
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Resolución Jefatural  
 
 

VISTOS: 
        

El Informe N° D000667-2021-MIDIS/PNAEQW-UA/CASG y el Informe Técnico N°D000005-2022-
MIDIS/PNAEQW-UA/CASG-YMC. 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Resolución Jefatural N° D000205-2021-MIDIS/PNAEQW de fecha 06 de 
octubre de 2021, se aprueba la baja de trece (13) bienes muebles de propiedad del Programa Nacional 
de Alimentación Escolar Qali Warma-PNAEQW – UT Junín por causal de Mantenimiento o Reparación 
Onerosa-MRO, por un valor neto total de S/. 1,242.88 (Un mil doscientos cuarenta y dos con 88/100 
soles).  

 
Que, mediante Resolución Jefatural N° D000219-2021-MIDIS/PNAEQW de fecha 22 de 

octubre de 2021, se aprueba la baja de ocho (08) bienes muebles de propiedad del Programa Nacional 
de Alimentación Escolar Qali Warma-PNAEQW – UT Lambayeque por causal de Mantenimiento o Re-
paración Onerosa-MRO, por un valor neto total de S/. 1,280.37 (un mil doscientos ochenta y 37/100 
soles). 

 
Que, mediante Resolución Jefatural N° D000223-2021-MIDIS/PNAEQW de fecha 26 de 

octubre de 2021, se aprueba la baja de diez (10) bienes muebles de propiedad del Programa Nacional 
de Alimentación Escolar Qali Warma-PNAEQW – UT Arequipa por causal de Mantenimiento o Repara-
ción Onerosa-MRO, por un valor neto total de S/. 1,727.17 (Un mil setecientos veinte y siete con 17/100 
soles).  

 
Que, mediante Resolución Jefatural N° D000229-2021-MIDIS/PNAEQW de fecha 28 de 

octubre de 2021, se aprueba la baja de veinticuatro (24) bienes muebles de propiedad del Programa 
Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma-PNAEQW – UT Ucayali por causal de Mantenimiento o 
Reparación Onerosa-MRO, por un valor neto total de S/. 2,932.53 (Dos mil novecientos treinta y dos con 
53/100 soles).  

 



Que, mediante Resolución Jefatural N° D000230-2021-MIDIS/PNAEQW de fecha 28 de 
octubre de 2021, se aprueba la baja de seis (06) bienes muebles de propiedad del Programa Nacional 
de Alimentación Escolar Qali Warma-PNAEQW – UT Ayacucho por causal de Mantenimiento o Repara-
ción Onerosa-MRO, por un valor neto total de S/. 1,003.80 (Un mil tres y 80/100 soles).  

 
Que, el marco normativo de los bienes muebles del Estado se encuentra regulado por el 

Texto Único Ordenado de la Ley N° 29151- Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, 
aprobado por Decreto Supremo N° 019-2019-VIVIENDA, su Reglamento aprobado con Decreto Supremo 
N° 007-2008-VIVIENDA, y al ser publicada la Directiva  N° 0006-2021-EF/54.01,  “Directiva para la ges-
tión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento” aprobada 
por Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01, reemplaza a la Directiva N° 001-2015/SBN; 

 
Que, por Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, se reglamentan los mecanismos y 

procedimientos para una eficiente gestión de los bienes estatales. Según el artículo 5, en la ejecución de cualquier 
acto relacionado a los bienes estatales, deberá observarse el adecuado cumplimiento de las garantías y normas 
vinculadas a dichos bienes; lo que es concordante con el artículo 11 del Decreto Supremo N° 019-2019-VIVIENDA 
que aprueba el TUO de la Ley N° 29151, donde se establece que las entidades públicas que conforman  el Sistema 
Nacional de Bienes Estatales realizarán los actos de adquisición, administración, disposición, registro y supervisión 
de los bienes estatales, de acuerdo con lo dispuesto por la Ley y el Reglamento; 

 
Que, el literal k.1) del artículo 10° del Reglamento aprobado con Decreto Supremo N° 007-2008-

VIVIENDA, establece como una función, atribución y obligación de las entidades la de aprobar los actos de 
adquisición, administración y disposición de sus bienes. El artículo 118° establece que la Oficina General de 
Administración o la que haga sus veces de cada entidad es el órgano responsable del correcto registro, 
administración y disposición de sus bienes muebles. En tanto que el artículo 124° determina que el acto de 
disposición se aprueba mediante Resolución de la Oficina General de Administración, previo Informe Técnico que 
emite la Unidad Orgánica de Control Patrimonial sustentando el acto de disposición, en este caso la donación;   

 
 
Que, mediante la Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01 se aprobó la Directiva N° 0006-

2021-EF/54.01, “Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de 
Abastecimiento”, la cual en el artículo 61 enumera los tipos de acto de disposición los que son la transferencia, la 
donación, la subasta pública y la permuta así mismo en el numeral  65.3 señala que la OCP emite el Informe 
Técnico evaluando la procedencia o no de la donación, y remite la documentación a la OGA para que emita la 
resolución que aprueba la donación, en los casos que corresponda. 

 

Que, mediante el Informe Técnico del Visto, de fecha 09 de marzo de 2,022, el Respon-
sable de Control Patrimonial de la Sede Central del PNAEQW evalúa y califica como procedente la soli-
citud de la Entidad Perceptora de Donaciones la Asociación Civil  “Cosas y artículos útiles en desuso”- 
Traperos de Emaús San Juan de Lurigancho, al haber presentado su solicitud con los requisitos exi-
gidos en el numeral 65.1 de la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de bienes 
muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, proponiendo la donación 
de sesenta y un (61) bienes muebles dados de baja por causal de Mantenimiento o Reparación Onerosa-
MRO, detallados en el ANEXO N° 01 “Listado de bienes dados de baja para disposición final ; 

 
Que, de acuerdo a lo señalado en el literal j) del artículo 10° del Reglamento de la Ley 

29151, y habiendo seguido el procedimiento establecido en la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01; resulta 
necesario aprobar la donación de los sesenta y un (61) bienes, detallados en el ANEXO N° 01, que forma 
parte de la presente Resolución, por un valor total de S/. 8,186.75 (Ocho mil ciento ochenta y seis con 
75/100 soles); 

Que, el literal c), del artículo 17 del Manual de Operaciones del Programa Nacional de 
Alimentación Escolar Qali Warma, aprobado con Resolución Ministerial N° 283-2017-MIDIS, establece 



que son funciones de la Unidad de Administración, conducir y supervisar la gestión  patrimonial de los 
bienes propios y de los que se encuentren bajo la administración del Programa, de conformidad con la 
normativa vigente y facultades delegadas; el literal n), señala que también deberá suscribir los actos 
administrativos en el marco de sus competencias y facultades delegadas; y el literal o), señala como 
función la de expedir las resoluciones administrativas en el ámbito de su competencia; 

 
Que, por los fundamentos expuestos y en mérito a la normativa vigente sobre la materia, 

para proceder con el acto de disposición final vía la donación de los sesenta y un (61) bienes muebles, 
resulta pertinente emitir el acto resolutivo correspondiente; 

 
De conformidad  con lo dispuesto en el Texto Único Ordenado de la Ley N° 29151- Ley 

General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, aprobado por Decreto Supremo N° 019-2019-VI-
VIENDA, su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, la Directiva N° 0006-
2021-EF/54.01, “Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Na-
cional de Abastecimiento”; y en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 17° del Manual de 
Operaciones del Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma, aprobado con Resolución Mi-
nisterial N° 283-2017-MIDIS;  

 
Con el visto del Jefe de la Coordinación de Abastecimientos y Servicios Generales;  
 

SE RESUELVE: 

  

 Artículo 1°. - APROBAR, la transferencia en calidad de donación de sesenta y un 
(61) bienes muebles de propiedad del PNAEQW, a favor de la Entidad Perceptora de Donaciones - 
“Cosas y artículos útiles en desuso”- Traperos de Emaús San Juan de Lurigancho “por un valor 
neto de S/. 8,186.75 (Ocho mil ciento ochenta y seis con 75/100 soles), según el ANEXO N° 01, que 
forma parte de la presente Resolución. 

 

Artículo 2°. – NOTIFICAR, la presente Resolución a la Entidad Perceptora de Donacio-
nes - “Cosas y artículos útiles en desuso”- Traperos de Emaús San Juan de Lurigancho “, a la Coordina-
ción de Abastecimiento y Servicios Generales y la Coordinación de Contabilidad del Programa Nacional 
de Alimentación Escolar Qali Warma–Sede Central, para los fines pertinentes. 

 
Artículo 3°. - AUTORIZAR, que el responsable de Control Patrimonial del PNAEQW, 

suscriba el Acta de Entrega – Recepción de bienes a la Entidad Perceptora de Donaciones “Cosas y 

artículos útiles en desuso”- Traperos de Emaús San Juan de Lurigancho “. 
 
Artículo 4°. – DISPONER, que el responsable de Control Patrimonial y la Coordinación 

de Abastecimientos y Servicios Generales de la Unidad de Administración, dentro de los diez (10) días 
hábiles de emitida la presente Resolución, remita copia de la misma a la Dirección General de Abasteci-
mientos del Ministerio de Economía. 

 
                Artículo 5°. –  PUBLICAR, la presente Resolución en el Portal Institucional del Programa Na-

cional de Alimentación Escolar Qali Warma- PNAEQW.( www.qaliwarma.gob.pe ), para conocimiento de los in-
teresados y el público en general. 

 
 

Regístrese, comuníquese y publíquese; 
  

http://www.qaliwarma.gob.pe/


 

  



 
 
 

 

  

DETALLE TECNICO

Nº DE 

ORDEN

CODIGO 

PATRIMONIAL

DENOMINACION MARCA MODELO COLOR SERIE / 

DIMENSIONES

ESTADO DE 

CONSERVA

CION

 CUENTA 

CONTABLE 

VALOR 

HISTORICO

S/

 DEPRECIACION 

ACUMULADA

S/ 

VALOR NETO

S/.

 UNIDAD TERRITORIAL 

36 746485260136 SILLA PLEGABLE DE METAL SIN MARCA S/M S/C S/S M 9105.0303 105.00 0.00 105.00 UT. JUNIN

37 746485260137 SILLA PLEGABLE DE METAL SIN MARCA S/M S/C S/S M 9105.0303 105.00 0.00 105.00 UT. JUNIN

38 746482550007 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL SIN MARCA S/M S/C S/S M 9105.0303 22.21 0.00 22.21 UT. LAMBAYEQUE

39 746483900216 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/C S/S M 9105.0303 200.00 0.00 200.00 UT. LAMBAYEQUE

40 746483900217 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/C S/S M 9105.0303 200.00 0.00 200.00 UT. LAMBAYEQUE

41 746483900219 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/C S/S M 9105.0303 200.00 0.00 200.00 UT. LAMBAYEQUE

42 746483900220 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/C S/S M 9105.0303 200.00 0.00 200.00 UT. LAMBAYEQUE

43 746483900882 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/C S/S M 9105.0303 295.00 0.00 295.00 UT. LAMBAYEQUE

44 746485260213 SILLA PLEGABLE DE METAL SIN MARCA S/M S/C S/S M 9105.0303 95.00 0.00 95.00 UT. LAMBAYEQUE

45 746497470017 TRIPODE PARA CAMARA FOTOGRAFICA IBLUE 830-BK S/C S/S M 9105.0303 68.16 0.00 68.16 UT. LAMBAYEQUE

46 746408640001 ATRIL DE MADERA INCOLMA S/M S/C 0.70 X 1.80 M 9105.0303 1 0.00 1.00 UT. AREQUIPA

47 746483900634 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/C S/S M 9105.0303 163.17 0.00 163.17 UT. AREQUIPA

48 746485260808 SILLA PLEGABLE DE METAL SIN MARCA S/M S/C S/S M 9105.0303 93 0.00 93.00 UT. AREQUIPA

49 746489330010 SILLON GIRATORIO DE METAL SIN MARCA S/M S/C S/S M 9105.0303 210 0.00 210.00 UT. AREQUIPA

50 746489330011 SILLON GIRATORIO DE METAL SIN MARCA S/M S/C S/S M 9105.0303 210 0.00 210.00 UT. AREQUIPA

51 746489330013 SILLON GIRATORIO DE METAL SIN MARCA S/M S/C S/S M 9105.0303 210 0.00 210.00 UT. AREQUIPA

52 746489330017 SILLON GIRATORIO DE METAL SIN MARCA S/M S/C S/S M 9105.0303 210 0.00 210.00 UT. AREQUIPA

53 746489330018 SILLON GIRATORIO DE METAL SIN MARCA S/M S/C S/S M 9105.0303 210 0.00 210.00 UT. AREQUIPA

54 746489330019 SILLON GIRATORIO DE METAL SIN MARCA S/M S/C S/S M 9105.0303 210 0.00 210.00 UT. AREQUIPA

55 746489330020 SILLON GIRATORIO DE METAL SIN MARCA S/M S/C S/S M 9105.0303 210 0.00 210.00 UT. AREQUIPA

56 746483900001 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D M 9105.0303 280 0.00 280.00 UT. AYACUCHO

57 746483900005 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D M 9105.0303 280 0.00 280.00 UT. AYACUCHO

58 746483900009 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D M 9105.0303 280 0.00 280.00 UT. AYACUCHO

59 746483900415 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D M 1503.020102 168 113.40 54.60 UT. AYACUCHO

60 746483900416 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D M 1503.020102 168 113.40 54.60 UT. AYACUCHO

61 746483900418 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D M 1503.020102 168 113.40 54.60 UT. AYACUCHO

TOTAL S/ 10,865.07 S/ 2,678.32 S/ 8,186.75



 

 

 

 

 


		2022-04-25T15:54:47-0500
	ROMERO URTEAGA Juan Carlos FAU 20550154065 hard
	Doy V° B°


		RESOLUCION JEFATURAL N°   D000083-2022-MIDIS/PNAEQW-UA
	2022-04-25T18:08:59-0500
	Santiago De Surco
	BARRIONUEVO ZUÑIGA Patricia Luz FAU 20550154065 hard
	Soy el autor del documento




